

Muzeum w kadrze i na papierze

W czwartek, 19 czerwca, w Muzeum Mazowsza Zachodniego odbyło się podsumowanie szczebla powiatowego dwóch międzynarodowych konkursów: fotograficznego „Muzealne spotkania z fotografią” oraz plastycznego „Moja przygoda w muzeum”. Na obydwie konkursy nadesłano kilkaset prac, które jurorzy poddali uważnej ocenie i wyłonili tych młodych artystów, których dzieła pojadą do Koszalina i Torunia na kolejny etap konkursu.

Zebranych – wśród których znaleźli się członek Zarządu Powiatu Leszek Kamiński, dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Adam Lemiesz, a także fotograf Karol Grabowski i dyrektor artystyczny galerii „Re-sursa” Zbigniew Kołaczek – powitał dyrektor Muzeum Mazowsza Zachodniego Bogusław Nietrzebka.

Na konkurs plastyczny wpłynęło 195 prac; na konkurs fotograficzny nieco mniej, ale obydwie propozycje spotkały się z żywym odzewem dzieci i młodzieży. Autorzy prac oraz ich opiekunowie w napięciu oczekiwali na ogłoszenie wyników i rozdanie nagród. Zanim do tego doszło, głos zabrali goście, a także prze-

wodniczący jury. – *Ten konkurs jest czymś naprawdę trudnym, bo zrozumienie, jakie są te muzealne spotkania z fotografią i gdzie przenieść się moja wrażliwość, to kwestie bardzo indywidualne* – powiedział Karol Grabowski, udzielając następnie młodym fotografikom kilku rad, które w przyszłości mogą zapoczątkować i sprawić, że wybierane przez nich kadry będą jeszcze bardziej atrakcyjne.



Konkurs fotograficzny „Muzealne spotkania z fotografią”

Nagrody: pierwszego miejsca nie przyznano, II m. Michalina Chmiel (ZS nr 3 w Wiskitkach), III m. Karolina Grzesik (LO im. S. Żeromskiego w Żyrardowie) i Julia Mońka (ZSP nr 2 w Żyrardowie). **Wyróżnienia:** Aleksandra Burno (ZSP nr 6), Aleksandra Karolak (ZSP nr 2), Kamila Różańska (ZSP nr 3).

Konkurs plastyczny „Moja przygoda w muzeum”

Kategoria wiekowa od 5–9 lat. Nagrody: Jan Peśko (SP w Guzowie), Gaia Cussinato (ZS im. Jana Pawła II w Baranowie), Julia Łapińska (SP w Guzowie), Marta Fura (ZSP nr 6). **Wyróżnienia:** Jakub Solski (SP w Guzowie), Oliwia Ciężyńska (SP w Guzowie), Natalia Dynkowska (ODK w Żyrardowie).

Kategoria wiekowa od 10–12 lat. Nagrody: Katarzyna Woźniak (ZSP nr 6), Alicja Kierkowska (ZSP nr 6), Wiktoria Fałtyn (ZSP nr 2), Julia Gal (ODK w Żyrardowie). **Wyróżnienia:** Klaudia Bodych (ZSP nr 6), Oliwia Gorczyca (ZSP nr 2), Zofia Cymerska (ZSP nr 6), Julia Dollani (ZSP nr 6).

Kategoria wiekowa od 13–15 lat. Nagrody: Marcel Polański (ZSP nr 3), Lara Fornal (ZSP nr 4), Aneta Misiak (ZSP nr 6). **Wyróżnienia:** Oliwia Łapińska (ZSP nr 4), Weronika Bartkiewicz (ZS im. Jana Pawła II w Baranowie), Klaudia Kustoszczyk (ZSP nr 6), Katarzyna Szczepaniak (ZSP nr 6), Alicja Błaszczak (ZSP nr 2).

Kategoria wiekowa od 16–19 lat. Nagroda Dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie: Tomasz Fatalski (LO im. S. Żeromskiego w Żyrardowie). **Nagroda:** Andrzej Grzelak (ZS im. Jana Pawła II w Baranowie). **Wyróżnienie:** Aleksandra Tkaczyk (LO im. S. Żeromskiego w Żyrardowie).

Komisja postanowiła przyznać dyplomy za udział w konkursie dzieciom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żyrardowie.

– *Za każdym razem nie pozwalacie nam się nudzić w czasie obrad jury. Temat jest trudny: muzeum – zaczął Zbigniew Kołaczek, wspominając czasy, kiedy muzea nie były tak otwarte na zwiedzających, a zimą wielu były kaptcie. Teraz jednak muzea wyglądają zupełnie inaczej, co umożliwia zwiedzającym przeżywanie wielu przygód. – Dziś są muzea, gdzie można interaktywnie przeżywać zgromadzone zbiory i tym samym muzealną przygodę.*

Po tej części nadszedł długo oczekiwany moment – młodzi artyści odebrali dyplomy i gratulacje. Konkurs odbył się pod honorowym patronatem starosty Wojciecha Szustakiewicza. Nagrody ufundowało starostwo, Muzeum Mazowsza Zachodniego, Wydział Promocji Urzędu Miasta oraz firma Texland. Nagrodzone prace zostały wysłane na eliminacje międzynarodowe do Muzeum Okręgowego w Toruniu (konkurs plastyczny) i na dalsze eliminacje do Muzeum w Koszalinie (konkurs fotograficzny). **Dorota Rdest**

